HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 03/2007/NQ-HĐND

                 Vũng Tàu, ngày 10 tháng 01  năm 2007
NGHỊ QUYẾT
Về phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước năm 2005
_______________________________________________
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
KHÓA IV KỲ HỌP THỨ 7

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước được Quốc hội thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Sau khi xem xét Tờ trình số 6842/TTr-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2005; Báo cáo thẩm tra số 74/BC-KTNS ngày 26 tháng 12 năm 2006 của Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ :
Phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước năm 2005:

- Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 15.049,1 tỷ đồng

- Thu ngân sách địa phương được hưởng: 5.712,5 tỷ đồng
- Trong đó:

+ Thu ngân sách cấp tỉnh: 4.147,5 tỷ đồng.
+ Thu ngân sách cấp huyện: 1.331,5 tỷ đồng
+ Thu ngân sách cấp xã: 233,4 tỷ đồng
- Tổng chi ngân sách địa phương: 4.988,2 tỷ đồng
- Trong đó:
+ Chi ngân sách cấp tỉnh: 3.780,3 tỷ đồng
+ Chi ngân sách cấp huyện: 1.018,8 tỷ đồng
+ Chi ngân sách cấp xã: 189,2 tỷ đồng
- Kết dư ngân sách địa phương: 724,3 tỷ đồng
- Trong đó:

+ Kết dư ngân sách cấp tỉnh: 367,2 tỷ đồng
+ Kết dư ngân sách cấp huyện: 312,7 tỷ đồng
+ Kết dư ngân sách cấp xã: 44,2 tỷ đồng
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu khoá IV, kỳ họp lần thứ 7 thông qua ngày 05 tháng 01 năm 2007./.

CHỦ TỊCH

                   Nguyễn Tuấn Minh